
1 

 

                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Σέρρες      16-01-2026  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                         Αριθ. Πρωτ:    1638 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ               

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Πληρ: Β. Μέτσκας 

Τηλ: 23213 50109 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και υπογραφής λειτουργίας των Μουσείων του Δήμου  

                Σερρών»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  29  /2026  

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις αρμοδιότητες των Δήμων από τον Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ) ιδίως του άρθρου 75, και τις 

πρόσθετες αρμοδιότητες από τον Ν.3852/2010 ιδίως του άρθρου 94. 

2. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερρών (ΦΕΚ.2106/21-9- 2011) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ). 

4. Τις ανάγκες άσκησης των αρμοδιοτήτων του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, όπως και 

αυτών του Ν.3852/2010 «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» και του Ν.4555/2018 «Κλεισθένης Ι» και για όσες 

μεταβιβάζονται στους Δήμους, για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999(ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α΄) Κύρωση του Κώδικα       

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών 

οργάνων- Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

7. Τις  υπ΄ αριθμ. 27/03-11-2023 & 36/28-11-2023 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου        

Σερρών περί  Ανακήρυξης Δημάρχου Δήμου Σερρών. 

8. Το υπ. αριθ. 44072/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας δημοτικής αρχής Δήμου 

Σερρών θητείας από 1-1-2024 έως την 31-12-2028.  

9. Το υπ. αριθ. 6169/Β΄/07-11-2024 Φ.Ε.Κ. περί αρμοδιοτήτων του Τμήματος Πολιτισμού. 

10. Την υπ. αριθ. 8/872/12-01-2026 με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων από 13-01-2026 έως 12-

01-2027». 

11. Τους τομείς των δράσεων του Δήμου και τις διαρκώς αυξανόμενες ανάγκες στις οποίες 

πρέπει ο Δήμος να ανταποκριθεί.    

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

    Μεταβιβάζει στην κα Λεμονιά Κεσούλη, Άμισθη Αντιδήμαρχο «ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 

και ΙΣΟΤΗΤΑΣ», την αρμοδιότητα της λειτουργίας των Μουσείων του Δήμου Σερρών, α) Φυσικής 

Ιστορίας, β) Σύγχρονης Τέχνης-Πινακοθήκης Κων/νος Ξενάκης και γ) Μουσείο Ελιάς και το 

δικαίωμα υπογραφής επί των καθ΄ ύλη αρμοδιοτήτων που απορρέουν από τον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σερρών και έχουν σχέση με το τμήμα Πολιτισμού. 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘΩ10-ΨΤΤ



2 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την μερική ή ολική τροποποίησή της ή ανάκλησή της, χωρίς να 

δικαιούνται αποζημίωση  από την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών.  

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Σερρών.  

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:                                                                           

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης     

Ν. Σερρών                

2. Αντιδήμαρχο κα. Κεσούλη Λεμονιά   

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Όλες τις Υπηρεσίες του Δήμου  

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

 

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘΩ10-ΨΤΤ


		2026-01-16T13:38:28+0200
	Athens




